



Polska Sieć LGD – Federacja Regionalnych
Sieci LGD
ul. Zapłotnia 5a
26-025 Łagów

Łagów, dn. 22 stycznia 2024 r.

Pani Joanna Gierulska
Zastępca Prezesa ARiMR

Pan Łukasz Tomczak
Dyrektor Departamentu Wspólnej Polityki Rolnej
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Pragnę zwrócić uwagę na konieczność umożliwienia Lokalnym Grupom Działania dostępu do systemu informatycznego w zakresie składania wniosków o przyznanie pomocy na realizację projektów grantowych.

Projekty grantowe dotyczące opracowania koncepcji inteligentnych wsi w lokalnych strategiach rozwoju pełnią istotną rolę w celu osiągnięcia wartości dodanej. Niejednokrotnie lokalne grupy działania zakładały zaangażowanie społeczności lokalnych w proces podejmowania decyzji o wyborze operacji, projektów, które będą składane w LGD w ramach prowadzonych naborów. Bardzo ważnym elementem w tym procesie jest zaangażowanie mieszkańców obszarów wiejskich w tworzenie koncepcji inteligentnych wsi, która obejmuje listę projektów istotnych dla rozwoju społeczności lokalnych.

Lokalne Grupy Działania, aby zachęcić swoje społeczności do wykorzystania metodologii koncepcji inteligentnych wsi przewidziały w LSR 2023-2027 stosowanie kryteriów wyboru premiujących operacje, które wynikać będą z opracowanych wcześniej koncepcji inteligentnych wsi. Dlatego dla wielu grup jednym z pierwszych naborów przewidzianych w ramach nowych strategii będzie nabór wniosków o powierzenie grantu na opracowanie koncepcji inteligentnych wsi. Terminy ogłaszania naborów dotyczących publicznej infrastruktury rekreacyjnej, kulturalnej, turystycznej determinowane były terminem opracowania koncepcji inteligentnych wsi i tym samym gotowości społeczności lokalnych do przystąpienia do nich.

Ważnym elementem LSR 2023 – 2027 są również projekty grantowe, w ramach których grupy planowały prowadzić systemowe wsparcie dla młodzieży, seniorów, osób niepełnosprawnych i ich rodzin. Odkładanie w czasie możliwości wsparcia w ramach naszych strategii najsłabszych grup społecznych będzie dla LGD trudne do wyjaśnienia, uzasadnienia przed społecznościami lokalnymi.

W dniach 17 – 21 stycznia 2024 r. przeprowadzona została ankieta wśród Lokalnych Grup Działania. Odpowiedzi nadesłało 147 grup, które do czerwca 2025 r. planowały przeprowadzić przynajmniej jeden nabór na powierzenie grantu. Jej wyniki, załączone do pisma, najlepiej potwierdzić mogą jak istotne dla grup są projekty grantowe, których realizacja zaplanowana była w pierwszym roku wdrażania LSR 2023-2027.

